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SEPTEMBERS HIMMEL ER SÅ BLÅ
Septembers himmel er så blå,

dens skyer lyser hvide,
og lydt vi hører lærken slå

som før ved forårstide.
Den unge rug af mulden gror

med grønne lyse klinger,
men storken længst af lande fór

med sol på sine vinger.

Der er en søndagsstille ro
imellem træ’r og tage,

en munter glæde ved at gro,
som var det sommerdage.
Og koen rusker i sit græs
med saften om sin mule,

mens bonden kører hjem med læs,
der lyser solskinsgule.

Hver stubbet mark, vi stirrer på,
står brun og gul og gylden,

og røn står rød og slåen blå,
og purpursort står hylden.
Og georginer spraglet gror

blandt asters i vor have,
så rig er årets sidste flor:

oktobers offergave.

De røde æbler løsner let 
fra træets trætte kviste.

Snart lysner kronens bladenet,
og hvert et løv må briste.

Når aftensolen på sin flugt
bag sorte grene svinder,

om årets sidste røde frugt
den tungt og mildt os minder.

At flyve som et forårsfrø
for sommerblomst at blive
er kun at visne for at dø,
kan ingen frugt du give.

Hvis modenhedens milde magt
af livet selv du lærte,

da slår bag falmet rosendragt 
dit røde hybenhjerte.
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GENERALFORSAMLING 2024
Kære Ballehagevikinger – befarne som ubefarne! 

Hermed indkaldes til generalforsamling 

Søndag d. 15. september 2024 kl. 12
med forventet afslutning kl. ca. 14.30
på Diakonhøjskolen, Lyseng allé 15 H,  
8270 Højbjerg

DAGSORDEN
1. Velkomst
2. Valg af dirigent og referent
3. Beretning 2023/24
4. Revideret regnskab 
5. Indkomne skriftlige forslag  
 (skal afleveres senest 14 dage inden generalforsamlingen)
6. Budget samt fastsættelse af kontingent for kommende sæson
7. Befarne BF
8. Fuldbefarne FBF
9. Bevarer af ’Den Gyldne Kæde’ 
10. Tillidsfolk i den kommende sæson – jf. foreningens love
11. Valg til bestyrelsen 
 Følgende er på valg: 
 Bestyrelsesmedlem Grethe Thaysen (2 år)  
 Bestyrelsesmedlem Lone Mark (2 år) 
 Bestyrelsesmedlem Ann Mønster Frost (2 år)
12 Eventuelt

1

3

2

4

1)  Anders spiller klaver til sangene

2) GF2023 medlemmer 

3) Lone aflægger bereting om tillidsfolkene

4) Nyudnævnt Befaren Bader
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ÅRSBERETNING 2024 BALLEHAGE

Når jeg sejler rundt i Danmark og besøger de dan-
ske havne, besøger jeg samtidig vinterbadeklub-
berne i de byer hvor vi lægger til og benytter mig 
af deres badebroer. Og der er efterhånden en vin-
terbadeklub i hver en lille havn. Forholdene er vidt 
forskellige fra det meget simple/enkle med en bro, 
en trappe og en krog til håndklædet og til det mere 
luksuriøse med det fineste badehus, omklædnings-
rum, sauna (-er) mm. 

Traditionen med at tage en morgendukkert vide-
refører jeg rundt i landet og hilser på morgenbade-
re fra de andre badeklubber og mange steder bli-
ver man hilst på og mødt med venlighed og nogle 
gange med tilbud om en kop kaffe og en lille dram 
og en snak om vinterbadningens lyksaligheder. Og 
alle steder viser de gerne deres badeklub frem og 
fortæller om hvorfor netop deres klub er helt spe-
ciel. Nøjagtig som vi synes om vores badeklub. Når 
jeg så kommer hjem og cykler ud til Ballehage, går 

langs stranden eller gennem skoven og ser bade-
broen og badehuset dukke op, hilser godmorgen til 
de badere jeg møder, tager en dukkert og en svøm-
metur, en kop kaffe og småsludrer med andre i ba-
deklubben, finder jeg ikke et sted der er bedre og 
smukkere end her ved Ballehage. 

Badesæsonen
Knap var badesæsonen i gang før der kom en frisk 
vind fra nordøst som skabte de vildeste bølger. 
Som bader var vi noget varsomme, da vi ved at 
det ikke er ufarligt og frygten for at blive slået op i 
broen er til stede. Men for de 3 surfere der i hurtig 
løb og med surfbrættet under armen kom hujende 
ned til broen ved Ballehage, var det en helt anden 
sag. Ud af broen, smide brættet i vandet for deref-
ter selv at hoppe i fra gelænderet og så forsøge at 
ramme den helt rigtige bølge. De havde det skøn-
neste publikum i alle os der sad på rad og række 
og observerede deres tæmning af bølger på bræt-
tet. Vi hujede og klappede når de klarede det og de 
kvitterede med vink og opvisning. Sikke en start på 
vinterbadesæsonen.

Helt anderledes var vejret da vi nåede midt ok-
tober hvor vi for første gang i foreningens histo-
rie, måtte undlade at åbne badeklubben på grund 
af orkan og en kraftig østlig vind. Politi frarådede 
al unødvendig udkørsel da det var farligt at færdes 
igennem skoven, hvor der bl.a. var væltede træer 
på vejene og flere brofag var blevet løftet af vores 
badebro. Bestyrelsen måtte derfor træffe den svæ-
re beslutning at lukke klubben på grund af stormen 
da vi ikke fandt det forsvarligt at skulle sende åb-
nere og lukkere gennem skoven hvor træer og sto-
re grene væltede ned. De sidste uger i oktober var i 
det hele taget meget blæsende med østlig vind og 
en del regn.

Den 4. november var vandet så forurenet på grund 
af vedvarende regn at Aarhus kommune frarådede 
badning bl.a. her ved Ballehage. Vi holdt åbent men 
anbefalede at følge kommunens retningslinjer. De 
fleste fulgte anbefalingen og kom i stedet herned 
som en del af den daglige morgenrytme for at slud-3 stolte mesterbadere 2023
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re, gå en tur, tage en kold dukkert under bruseren 
og nyde saunaen og kaffen sammen med andre ba-
dere.

Næste usædvanlige vejrlig var den dag vi holdt 
vores Midvinterarrangement (22/12). Her var vars-
let om usædvanlig høje vandstande med risiko for 
oversvømmelse ved østvendte kyster. Også det 
fik vi at mærke, for ved lukketid gik det pludselig 
stærkt og at vandstanden steg og i løbet at nul 
komma fem, gik vandet helt op til huset og det var 
ikke muligt at gå tørskoet derfra. Det resulterede i 
at en var så galant at tilbyde at ”bære” de der ikke 
havde gummistøvler hen over vandmasserne. Sam-
tidig satte Ole Svendsen straks gang i en rednings-
aktion ift huset, så der blev lavet sandsække for at 
forhindre at vandet ikke kom ind i badeklubben. Her 
hjalp det dog vældig meget at der var et dræn un-
der huset

Så blev det 3.januar og en voldsom snestorm satte 
ind. Åbnerne havde kæmpet sig igennem snestor-
men og åbnede men da der ikke var mødt nogle 
op, da de skulle forlade badeklubben for at gå på 
arbejde kl 7, lukkede de badeklubben igen. Ca kl 08 
mødte der dog nogle medlemmer op, så de åbnede 
klubhuset igen og lavede sig en kop kaffe og nød 
synet fra kaffestuen. Ingen badede da det var helt 

Badevandskvaliteten lyser rødt

Stemningsfuld midvinter morgen

Efter stormen
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uforsvarligt. Den vildeste morgen og ifølge DMI den 
koldeste start på januar i mere end 14 år. En mor-
gen hvor der udover sne var en kraftig østenvind/
snestorm med bølger der slog op over broen, men 
heldigvis klarer selve broen de vilde storme og isen, 
så det alene er brofagene der skal udskiftes. Dagen 
efter måtte vi igen undlade at åbne da politiet 
frarådede al unødig udkørsel på grund af storm og 
væltede træer og nedfaldne grene. 

Det er vist ikke sket før, at vi 2 gange på en sæ-
son må undlade at åbne p.gr. af vejret men når be-
styrelsen beslutter at holde lukket er det af sikker-
hedsmæssige hensyn da ingen skal risikere liv og 
lemmer for at åbne og lukke klubhuset.

Men på trods af en sæson hvor der både har væ-
ret kulde, sne og is, nåede vandet ikke at fryse til, 

så muligheden for at hugge hul på isen og dyppe 
sin krop i slushice, har vi stadig til gode.

Midvinter
På trods af et noget trist og gråt vejr, mødte man-
ge medlemmer op til vores stemningsfulde midvin-
termarkering. Igen i år med fakler og lygter for at 
skabe den rette stemning og se frem mod lysere 
tider. Vi er glade for den store opbakning til arran-
gementet og da flere havde øvet ”Vor sol er bleven 

kold” hjemmefra gik det faktisk ganske godt. Som 
altid bliver sangen smukt akkompagneret af Henrik 
Bredholdt’s sopransaxofon. 

En af disse smukke morgner

Forårsrengøring med travlhed overalt Hygge ude og inde

Grundig forårsrengøring i køkkenet
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I år stod Peter Brøndum for midvintertalen som 
var både morsom og informativ og vi blev her præ-
senteret for et nyt udtryk – selvrapporterende rask-
hed. Peter fortalte om begrebet på baggrund af en 
videnskabelig undersøgelse som han selv deltog i, 
om det at være vinterbader. Han spurgte forsker-
ne om der allerede nu kunne udledes nogle sær-
lige træk af det at være vinterbader, hvortil denne 
svarede, nej ikke endnu, men han kunne dog be-
mærke at vinterbadere havde en særlig evne for 
selvrapporteret raskhed. Tak til Peter Brøndum for 
den gode tale som kan læses i sin helhed på vores 
hjemmeside. 

Forårsrengøring
Heller ikke i år blev vi skuffede, for igen var der et 
stort fremmøde til den årlige forårsrengøring. Det 
er en stor glæde at se hvor mange der støtter op 
om og vil give en tørn, til glæde for fællesskabet så 
som altid blev der skuret og skrubbet ude og inde 
og alt står flot og rent efter blot et par timer.

Sæsonafslutning
Vi har ellers været forvænt med sol og klar luft når 
vi holder sæsonafslutning, men i år var det en diset 
morgen vi lukkede ned for saunaen og bød som-
meren velkommen. Men det afholder os ikke fra at 
gøre morgenen lys og festlig på vanlig vis med sang 
og musik og dans ud af broen, som altid under kyn-
dig instruktion fra Klezmerduo. 

Oversvømmelse ved badeklubben

Morgenkaffe, snakke og grine – så er dagen godt i gang

Skt. Hans hygge

I vandet uanset vind og vejr
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Skt. Hans
Igen i år samledes en lille flok på 35 – 40 medlem-
mer til den traditionsrige fejring af Sankt Hans ved 
Ballehage og tak til Albert for en fin tale hvor han 
igen slog til lyd for at vi fornyede os med hensyn til 
sangvalg. Det må vi tage op til drøftelse om vi skal 
vove noget der. Også tak til jer der lagde brænde 
til et bål og tak Birte J for kage. Der blev grillet og 
hygget og der blev et bål omend det ikke var stort, 
så her kunne vi godt ønske os at flere ville deltage i 
at gøre klar til et bål.

Fuldmåne
Som vores statistiker, Ole Bang skriver i sin del af 
beretningen, er tilslutningen til fuldmåneaftnerne 
stigende men der er stadig plads til flere så hold jer 
endelig ikke tilbage. 

Sommerrengøring
Vi besluttede os for at gentage sidste års succes 
med at ”udlicitere” sommerrengøringen på stran-
den, til flere af klubbens medlemmer. Og det er ikke 
svært at få hjælp til opgaven. Kabalen gik hurtigt 
op for i løbet af få dage havde mange medlemmer 
meldt sig så hele perioden var hurtig besat. Alle har 
gået til opgaven med stor entusiasme og grundig-
hed. Tak til jer alle og tak til Kirsten der igen i år 
valgte at donere hele sit honorar til kaffekassen og 
et par gange lækkert morgenbrød. Bestyrelsen har 
besluttet af gentage succesen næste år. Lige som 
sidste år fik man et beskedent ”honorar” i form af 
et gavekort til en restaurant samt nogle fl. god vin.

Bestyrelsen
Det har på mange måder været et travlt år for be-
styrelsen. Udover den almindelige daglige drift har 
der været flere opgaver som vi skulle løse og tage 
stilling til. Nogle sjovere end andre. 

Af de sjovere ting er, at vi som bestyrelse er invol-
veret i flere ting i forbindelse med markering af vo-
res 30-års fødselsdag. Der er gang i planlægning af 
en jubilæumsfest og her er vi i den heldige situation 
at der er et hårdt arbejdende festudvalg -og tusind 
tak til jer for jeres ihærdighed. Vi har arbejdet med 
at skrive en jubilæumsbog, også her med hjælp fra 
medlemmer. Den glæder vi os til at præsentere ved 
generalforsamlingen. Og endelig har vi som noget 

nyt planlagt også at fejre jubilæet om morgenen 
med sang og taler.

Andre muntre ting er planlægning og afvikling af 
sæsonens mange arrangementer. 

Til de mindre sjove ting vi har skullet forholde os 
til, er noget som vi heldigvis ikke har oplevet før og 
det er, at der desværre forsvinder ting fra klubhu-
set. Der er f.eks. forsvundet en lampe, en stor æske 
chokolade og her senest vores værktøjskasse. Det 
er helt uacceptabelt og vi må og skal have det stop-
pet. 

Det samme gælder når vi skal skrive ud for at 
minde jer på at kaffen skal nydes i og omkring klub-
huset og ikke er en ”to go service” hvor man lige 
fylder sit store krus op og efterlader en tom kande 
til de næste. Det er ikke i Ballehages ånd. I samme 
anledning har det desværre vist sig nødvendigt at 
påpege at klubben og klubbens ting (kaffe, sidde-
måtter mv) alene er til for jer medlemmer. Folk som 
kommer hver dag, men ikke er medlemmer, må selv 
medbringe ovenstående. Og her har vi noget af et 
dilemma, for på den ene side vil vi gerne være imø-
dekommende og gæstfrie og på den anden side må 
der være en grænse da klubbens ressourcer er til 

Kate og Agnes klarer ugens sommeroprydning
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for jer medlemmer. Her hører vi gerne hvad jeres 
holdning til det dilemma er.

Og, som nævnt et andet sted i beretningen, har vi 
i bestyrelsen haft grundige diskussioner om, hvor 
mange medlemmer vi mener klubben kan bære og 
i hvilket tempo vi kan optage nye medlemmer. Når 
vi her vurderer at grænsen er nået og at et så stort 
optag har konsekvenser for klubbens ve og vel er 
det for at beskytte Ballehageånden og fordi vi ople-
ver at det er vanskeligt at bevare og beskytte vores 
kultur og identitet og vores værdier om enkelhed. 

Aarhus kommune
Samarbejdet med Aarhus kommune er heldigvis i 
bedring. Vi har fået en kontaktperson og genetab-
leret et årligt møde hvor vi gennemgår hus og bro 
og kommer med vores ønsker. Det er vi glade for – 
også selv om der er udmeldt at budgettet er stramt. 

Afsluttende bemærkninger
Når vi mødes til generalforsamlingen den 15. sep-
tember, har der i mellemtiden været et brag af en 
fest i anledning af vores 30-års jubilæum. Herfra 
skal lyde en kæmpe tak til festudvalget for jeres 
store arbejdsindsats.

Endelig en stor tak til alle jer der frivilligt åbner og 
lukker, gør sauna, kaffemaskine eller køleskab rent 
eller tager en kost hvis der trænger til at blive fejet 
et sted. I er guld værd og uden jer gik det ikke.

Jeg vil slutte af et helt andet sted. 
I løbet af dette år har vi måtte sige farvel til tre 

af vores medlemmer på grund af dødsfald – Irene, 
Charlotte og Henning. Henning var en livskraftig 
ældre herre på 96 for hvem døden er naturlig, men 
for Irene og Charlotte var det en al for tidlig død og 
som viser hvor skrøbelig livet også kan være. Hver 
har de sat deres spor i badeklubben og de var hver 
især vellidte for deres måde at være på. Men det 
er altid trist at tage afsked med badevenner, som 
man har fået et personligt forhold til, derfor finder 
jeg det samtidig utrolig varmt og kærligt at se hvor-
dan badevenner samler ind til en krans, deltager i 
begravelse, holder en lille mindehøjtidelighed her i 
badeklubben. Æret være deres minde.

Sæsonafslutning – flagene hejses mens Anders spiller en reveille 

Øivind får den Gyldne Kæde og et kram af formandenBestyrelsen2023
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REGNSKABSOVERSIGT 2023/2024Periode: regnskabsåret 2023
Udtræk fra ForeningsAdministrator.dk af Dorte Harmsen d. 23.08.2024 07:41

Regnskabsoversigt

Resultatopgørelse
Indtægter
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

1100 Medlemskontingent 163.200,00 168.300,00
1150 Ventelistegebyr 9.750,00 9.000,00
1200 Egenbetaling brunch, GF 5.401,00 6.300,00
1250 Egenbetaling jubilæumsfest 0,00 0,00
1300 Indtægter bademåtter mv 185,00 30,00
1350 Egenbetaling skilte 0,00 2.000,00
6400 Fejlkonto kontingentindbetaling 0,00 0,00
6500 Pasning bygninger og arealer 20.000,00 20.000,00

Indtægter i alt 198.536,00 205.630,00

Udgifter
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

3000 GF tryk beretning, lokale mm 28.150,00 32.062,50
3100 Gaver 2.127,33 1.089,60
3200 Diplomer og skilte 0,00 2.037,50
3300 Gebyrer 1.973,50 2.082,00
3350 IT udgifter 1.559,75 1.256,00
3400 Mødeudgifter 2.970,50 3.757,00
3500 Administration 1.773,75 2.969,00
3600 Telefon 1.319,20 1.797,00
3700 El 23.489,44 36.674,74
3800 Hus, småanskaffelser 8.755,66 8.457,85
3805 Rengøring 986,25 4.819,06
3810 Sauna 0,00 37.652,10
3830 Inventar 0,00 5.150,60
3900 Forsikring 1.788,54 1.816,88
4000 Arrangementer 8.949,05 8.077,35
4100 Jubilæumsfest 0,00 300,00
4600 Pasning bygninger og arealer 16.200,00 18.255,00

Udgifter i alt 100.042,97 168.254,18

Resultat 98.493,03 37.375,82

Balanceopgørelse
Aktiver
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

12320 kontingentkonto 387.260,88 453.166,70
12340  Danske Bank - venteliste 28.530,00 39.100,00
13002 Til gode anlægspuljen 0,31 0,31

Aktiver i alt: 415.791,19 492.267,01

Passiver
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

13110 Egenkapital 415.791,19 453.167,01
14310 Jubilæumsfest 30 år 0,00 39.100,00
15000 skyldig pasning 0,00 0,00

Passiver i alt 415.791,19 492.267,01

Balance 0,00 0,00

Vikingeforeningen Morgenbaderne ved Ballehage Søbad - Regnskab 2023 / 2024

Ballehage Søbad

Indtægter 2024-25

Kontingent 171.000              
Ventelistegebyr 4.500                  
Skilte egenbetaling 2.100                  
Brunch GF egenbetaling 8.000                  
Jubi fest egen betaling 52.500                
AaK, pasning strand 20.000                
Øvrige indtægter 120                     

258.220              

Udgifter

Hus udgifter 6.000                  
Småanskaffelser 2.000                  
Diverse rengøringsartikler/midler 4.000                  
El 37.000                
Diplomer og skilte 2.250                  
G/F tryk beretning, lokale mm 34.000                
Jubilæumsbog 15.000                
Arrangementer 8.000                  
30 års fejring morgen arrangemen 5.000                  
Adm. udg. 2.200                  
Mødeudgifter 4.500                  
IT udgifter 2.000                  
Gaver 3.000                  
Forsikring 2.000                  
Jubilæumsfest 30 år 155.000              
Pasning strand 20.000                
Gebyrer 2.400                  

304.350              

Resultat -46.130              
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MEDLEMSSTATUS, VENTELISTE
OG ØKONOMI 2023/24

Vi har i det forgangne år, 2023/24, efter forslag på 
generalforsamlingen i 2023 optaget ekstraordinært   
mange medlemmer 

Medlemsstatus pr. 31/7-2024 er 577 medlemmer.
Det dækker over en afgang på 28 medlemmer og 

en tilgang på 64 nye medlemmer i 2023/24.
Ventelisten blev kortvarigt åbnet 1. november 

2023.      
Der er herefter 187 personer på ventelisten pr. 

31/7-2024.
Bestyrelsen har haft grundige diskussioner om, 

hvor mange medlemmer vi ønsker i klubben og i 
hvilket tempo vi kan optage nye medlemmer.

Konklusionen er blevet, at vi anser en klubstørrel-
se på ca. 575 medlemmer som passende. 

Enkelte kommentarer til klubbens økonomi i 
2023/24:

Vi har fået lavet loftet i vores sauna for kr. 37.000, 
så den nu er klar til den nye sæson.

Vi har i 2023/24 brugt el for kr. 36.000 hvilket er 
ca. kr. 13.000 mere end sidste år. Vi følger Aarhus 
Kommunes fastprisaftale. 

Når rengøringsudgiften er så væsentlig højere 
end sidste år skyldes det opfyld af lager.

Der er indkøbt nye elkedler. 
Fastnettelefonen er opsagt pr. 1. juli 2024.
Regnskabet for 2023/24 kan ses i sin helhed an-

detsteds i beretningen.
Kontingentet for den forgangne sæson har været 

300 kr.

Kasserer
Dorte Harmsen

Periode: regnskabsåret 2023
Udtræk fra ForeningsAdministrator.dk af Dorte Harmsen d. 23.08.2024 07:41

Regnskabsoversigt

Resultatopgørelse
Indtægter
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

1100 Medlemskontingent 163.200,00 168.300,00
1150 Ventelistegebyr 9.750,00 9.000,00
1200 Egenbetaling brunch, GF 5.401,00 6.300,00
1250 Egenbetaling jubilæumsfest 0,00 0,00
1300 Indtægter bademåtter mv 185,00 30,00
1350 Egenbetaling skilte 0,00 2.000,00
6400 Fejlkonto kontingentindbetaling 0,00 0,00
6500 Pasning bygninger og arealer 20.000,00 20.000,00

Indtægter i alt 198.536,00 205.630,00

Udgifter
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

3000 GF tryk beretning, lokale mm 28.150,00 32.062,50
3100 Gaver 2.127,33 1.089,60
3200 Diplomer og skilte 0,00 2.037,50
3300 Gebyrer 1.973,50 2.082,00
3350 IT udgifter 1.559,75 1.256,00
3400 Mødeudgifter 2.970,50 3.757,00
3500 Administration 1.773,75 2.969,00
3600 Telefon 1.319,20 1.797,00
3700 El 23.489,44 36.674,74
3800 Hus, småanskaffelser 8.755,66 8.457,85
3805 Rengøring 986,25 4.819,06
3810 Sauna 0,00 37.652,10
3830 Inventar 0,00 5.150,60
3900 Forsikring 1.788,54 1.816,88
4000 Arrangementer 8.949,05 8.077,35
4100 Jubilæumsfest 0,00 300,00
4600 Pasning bygninger og arealer 16.200,00 18.255,00

Udgifter i alt 100.042,97 168.254,18

Resultat 98.493,03 37.375,82

Balanceopgørelse
Aktiver
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

12320 kontingentkonto 387.260,88 453.166,70
12340  Danske Bank - venteliste 28.530,00 39.100,00
13002 Til gode anlægspuljen 0,31 0,31

Aktiver i alt: 415.791,19 492.267,01

Passiver
Kontonr. Kontonavn 2022/23 2023/24

13110 Egenkapital 415.791,19 453.167,01
14310 Jubilæumsfest 30 år 0,00 39.100,00
15000 skyldig pasning 0,00 0,00

Passiver i alt 415.791,19 492.267,01

Balance 0,00 0,00

Vikingeforeningen Morgenbaderne ved Ballehage Søbad - Regnskab 2023 / 2024

Ballehage Søbad

Indtægter 2024-25

Kontingent 171.000              
Ventelistegebyr 4.500                  
Skilte egenbetaling 2.100                  
Brunch GF egenbetaling 8.000                  
Jubi fest egen betaling 52.500                
AaK, pasning strand 20.000                
Øvrige indtægter 120                     

258.220              

Udgifter

Hus udgifter 6.000                  
Småanskaffelser 2.000                  
Diverse rengøringsartikler/midler 4.000                  
El 37.000                
Diplomer og skilte 2.250                  
G/F tryk beretning, lokale mm 34.000                
Jubilæumsbog 15.000                
Arrangementer 8.000                  
30 års fejring morgen arrangemen 5.000                  
Adm. udg. 2.200                  
Mødeudgifter 4.500                  
IT udgifter 2.000                  
Gaver 3.000                  
Forsikring 2.000                  
Jubilæumsfest 30 år 155.000              
Pasning strand 20.000                
Gebyrer 2.400                  

304.350              

Resultat -46.130              
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KÆRE TILLIDSFOLK

Endnu et år er gået.
Et år, hvor vi igen kan konstatere, at vores klub stadig 

kan køre ved hjælp af frivillige kræfter.  Der er mange i 
vores klub, der gerne vil gøre noget ekstra for, at tinge-
ne kan fungere på bedste vis.

Nogle af jeres opgaver er på ugebasis, mens andre er 
i rul på fire eller fem uger. I er rigtig gode til at bytte vag-
ter indbyrdes, for I er også travle mennesker, der skal ud 
at se verden eller passe børnebørn.

Vi er mange, der egentlig godt kan lide at komme ned 
i vores skønne klub og gøre noget for hinanden. Det er 
også derfor, at vagterne ikke er svære at afsætte.

Det er så rart, at når jeg har skrevet ud om opgaverne 
til næste sæson, så er langt de fleste klar til at fortsætte. 
I er trofaste, positive, glade og skønne mennesker. 

I der er nye eller blot ikke bestrider et tillidshverv end-
nu, må således gerne meddele mig, hvilke opgaver I er 
klar på.

Alle får ved indmeldelse oplyst, at man kan forvente 
at få et tillidshverv i løbet af sin tid i badeklubben. Til-
lidshvervene skaber sammenhold og venskaber opstår.

Tak for daglige åbninger, lukninger, toilet- og sauna-
rengøring, vask af klude, rengøring af klubhuset og fuld-
måneåbninger/lukninger.

Og tak til alle, der lige sætter en ekstra kande kaffe 
over, dem der sætter fine blomster i kaffestuen, dem 
der bager en bolle eller en kage i ny og næ og tak for 
alle de gode snakke, muntre indslag og gode ideer til 
oplevelser.

I år vil vi gerne mindes Charlotte Vestergaard, som vi 
desværre mistede i juni måned.

Charlotte var en trofast bader, et sødt og varmt men-
neske, men også kvinden, som satte hele det frivillige 
korps i system. Hun har sat sit helt eget præg på vores 
fantastiske klub ved Ballehage.

Venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Lone

Henning fejer reposet fri for sne Om lidt er kaffen klar
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ÅBNERE:
Søndag: Lene og Michael 
 Børge og Helle 
 Helle og Lone 
 Bianca 
 Niklas
Mandag: Sten, Annie, Mette Marie     
Tirsdag: Hanne og Peter 
Onsdag: Kristian
Torsdag: Anne Mette og Martin  
Fredag: Lisbeth og Inge 
Lørdag: Rie  
Afløsere: Inger,  Annie

LUKKERE/HVERDAGE:
Mandag: Søren , Kate, Carsten
Tirsdag: Mette og Hardy 
 Anne  og Ann 
Onsdag: Poul-Erik 
  Dorte , Asbjørn
Torsdag:  Ulla , Jytte , Thea 
 Knud  (hver anden uge)
Fredag: Øyvind  og Anders 
reserve:  Charlotte
Afløsere: Lise 
Onsdagsafløser: Inger 

LUKKERE/LØRDAGE:
Hver 5. lørdag lukker:
Tove og Jens 
Bente og Nils 
Annette og Tom 
Birthe  og Dorthe   
Lise
Afløser: Tinne 

LUKKERE/SØNDAGE:
Hver 5. søndag lukker:
Poul og Ole 
Lise og Marianne 
Inge og Bo 
Karin og Tyge
Hanne og Søren 
Afløsere: Minna og Ove, Lise 

TILLIDSFOLK PÅ BALLEHAGE 
11-9 2023/2024

Sang, musik og hygge i kaffestuen

RENGØRING:
Rengøring af saunaen: Alice, Inger,  Karen , Karsten, 
Brian, Elsebeth, Tine, Dimetris 
Rengøring af toiletterne: Helle og Birgit 
Rengøring af kaffestuen: Bodil  
Afkalkning af kaffemaskine: Bodil Blom, Helle (vikar 
Dorte)
Rengøring af forrum – herunder gulvvask og køle-
skab: Bodil og Birthe og Lisbeth 
Vask af viskestykker og karklude: Helle 

ØVRIGE TILLIDSHVERV: 
Fuldmåne badning åbner: Søren og Henrik 
Fuldmåne badning lukker: Grethe og Palle 
Medlemsfotografering: Anders / Lisbeth 
Arkivar: Annie 
Kaligrafi: Birgit 
Statistik: Ole 
Webmaster: Annette
Revisor: Knud 

Bestyrelse:
Formand: Runa 
Næstformand/
Kommunikation: Ann 
Kasserer: Dorte 
Huschef: Ole 
Tillidshverv: Lone 
Referent: Grethe 
Suppleant: Palle John



Vikingeforeningen Generalforsamling 2024
Morgenbaderne ved Ballehage Søbad Beretning sæson 23/24

14  2023/2024

VIKINGEFORENINGENS LOVE
§ 1. Foreningens navn er ”Morgenbaderne ved Ballehage Sø-

bad”, og foreningen har sit hjemsted ved Ballehage Søbad i 
Århus.

§ 2 Foreningens formål er at varetage og fremme interessen for 
vinterbadning ved Ballehage Søbad.

§ 3. Som medlem kan optages enhver kvinde eller mand over 15 
år.

§ 4. Ordinær generalforsamling afholdes en gang om året i sep-
tember måned. Generalforsamlingen er foreningens højeste 
myndighed og er beslutningsdygtig uanset de fremmødtes 
antal. Forslag, som ønskes behandlet, må være formanden i 
hænde senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse.

 Dagsordenen for generalforsamlingen skal som minimum in-
deholde følgende punkter:

 1. Valg af dirigent og referent
 2. Beretning for den forgangne sæson
 3. Revideret regnskab
 4. Behandling af indkomne skriftlige forslag 
 5.  Budget for den kommende sæson og fastsættelse af 

kontingent
 6. Valg til bestyrelsen samt valg af revisor
 7. Eventuelt
§ 5. Foreningens bestyrelse består af 6 personer: Formand, 

næstformand, huschef, kasserer og den ansvarlige for til-
lidshverv og kommunikationsansvarlig. De enkelte bestyrel-
sesmedlemmer vælges på generalforsamlingen for 2 år ad 
gangen. Formand samt 2 bestyrelsesmedlemmer vælges i 
ulige år. 3 bestyrelsesmedlemmer vælges i lige år. Bestyrel-
sen konstituerer sig umiddelbart efter generalforsamlingen. 
Foreningens revisor er på valg i ulige år. Foreningen har 1 
suppleant, som er på valg i ulige år. Valgbar til bestyrelsen er 
kun medlemmer, der har status som befaren vinterbader (bf).

§ 6. Ekstraordinær generalforsamling kan holdes, når bestyrel-
sen måtte anse det for påkrævet, eller når 100 af foreningens 
medlemmer over for formanden fremsætter skriftlig begæ-
ring herom med motiveret dagsorden. 

§ 7. Meddelelse om tid og sted for generalforsamlingen sker ved 
ophængning af dagsorden på badeanstalten senest 3 uger 
før samt ved udsendelse af mails til de medlemmer, der har 
oplyst mailadresse. 

§ 8. Bestyrelsen og de af den udpegede tillidsfolk udstyres med 
nøgle / nøglekode til badeanstalten j.v. Århus Kommunes 
brugsregler for foreningen. Nøglekoden er fortrolig og må 
ikke udleveres til tredjemand. Nøglen forbliver foreningens 
ejendom og skal ved udmeldelse samt ved ophør af tillids-
hverv tilbageleveres. Nøglen er personlig og må ikke udlå-
nes. 

§ 9. Kontingentet fastsættes hvert år på den ordinære generalfor-
samling. Kontingentopkrævning for sæsonen tilsendes med-
lemmerne umiddelbart efter den årlige generalforsamling. 
Betalingsfristen fremgår af den opkrævning, der tilsendes 
medlemmerne efter GF. Kontingentet bør således ikke ind-
betales før generalforsamlingen er afholdt og kontingentop-

krævning er modtaget. Medlemmer, som ikke har betalt kon-
tingent rettidigt, betragtes som udmeldt. Det er herefter op til 
bestyrelsen at beslutte om genoptagelse kan finde sted.

§ 10. Regnskabsåret løber fra 1. august til 31. juli.
§ 11. Medlemmernes benævnelse sker i henhold til Ballehage Or-

den af Marts 1987, og diplom som befaren vinterbader kan 
udstedes efter 2 års regelmæssig vinterbadning i perioden 
fra 01.09 til 01.05. Diplomer kan overrækkes på generalfor-
samlingen, ved markeringen af midvinter, eller ved sæsonaf-
slutningen, efter bestyrelsens valg. Efter 20 års regelmæssig 
badning kan udnævnelse til fuldbefaren vinterbader (fbf) fin-
de sted og efter 30 års regelmæssig badning kan udnævnel-
se til mesterbader (mb) finde sted.

§ 12. Ballehage-Ånden vedligeholdes bl.a. ved, at medlemmerne 
på skift frivilligt påtager sig tillidshverv, der er nødvendige for 
den daglige drift. Det drejer sig om daglig åbning og lukning 
af klubhuset, rengøring af sauna, toiletter og hus/kaffestue, 
fuldmånebadning, flaghejsning mm. Man påtager sig tillids-
hvervet for en sæson ad gangen og det bestyrelsesmedlem, 
der har ansvaret for tillidshvervene, koordinerer opgaverne 
og udarbejder vagtplaner, så de foreligger til den årlige ge-
neralforsamling.

§ 13. Cafeterien ved søbadet har selvstændig økonomi uafhængig 
af foreningens økonomi, og evt. underskud kan ingensinde 
pålignes foreningen.

§ 14. Bestyrelsen meddeler sig til medlemmerne via foreningens 
opslagstavler samt ved lejlighedsvis udsendelse af mails til 
de medlemmer, der har oplyst mailadresse. Det er medlem-
mernes pligt at holde sig orienteret om opslag/meddelelser. 
Det er medlemmernes pligt at overholde de opsatte ordens-
regler på søbadet.

§ 15. Badning og færdsel på badeanstalten sker på medlemmer-
nes eget ansvar. Fremmede må ikke indlades i badehuset 
uden et bestyrelsesmedlems tilladelse. Børn under 15 år har 
adgang i følge med en voksen.

§ 16. Foreningens midler anvendes til foreningens bedste under 
ansvar over for generalforsamlingen. Foreningen tegnes af 
følgende hver for sig:

 1. Formanden i forening med kassereren
 2. Tre bestyrelsesmedlemmer i forening
 Bestyrelsen kan meddele fuldmagt jf. tegningsreglerne.
 I tilfælde af foreningens opløsning anvendes dens midler til 

fremme af vinterbadning i Danmark efter generalforsamlin-
gens beslutning.

§ 17.  Foreningen varetager traditionen omkring ”Den Gyldne 
Kæde”, og bestyrelsen kan hvert år på den ordinære gene-
ralforsamling indstille et medlem som bevarer af kæden for 
det følgende år. Kun medlemmer, der har opnået status som 
befaren vinterbader, kan indstilles.

Disse love, der bygger på traditionen ved Ballehage Søbad, blev 
vedtaget på den stiftende generalforsamling lørdag den 10. sep-
tember 1994 på restaurant Thors Mølle i Århus. Lovene er senest 
blevet revideret på generalforsamlingen i september 2021. 
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1.  Vikingeforeningens love blev vedtaget på den 
stiftende generalforsamling lørdag den 10. sep-
tember 1994. Lovene er gengivet i Årsberetnin-
gerne og kan endvidere findes på foreningens 
hjemmeside: www.ballehageviking.dk

8.  Med ganske få undtagelser overlader besty-
relsen gaver, hilsner o.lign. fra medlemmer 
til medlemmer ved jubilæer, fødselsdage, 
syg-dom og død til medlemmernes egen 
varetagelse.

2.  Åbningstider gældende for hele året er hele 
ugen fra 6 til 8.30, lørdag og søndag dog til 
9.30. Alle medlemmer skal medvirke til at over-
holde disse tider.

9.  Orden og renholdelse af Ballehage Søbad 
påhviler foreningen og dermed alle medlem-
mer.  
Vær opmærksom på at det er alles ansvar at 
brygge kaffe/te, samt at der er selvoprydning i 
kaffestuen og badehuset generelt. 
Se i øvrigt på opslagstavlen for oversigt over 
tillidsfolk.

3.  Cafeterien på stedet har sin egen økonomi 
uafhængig af foreningen. Vil du nyde godt af 
serveringen her, skal du indbetale et passende 
beløb i forhold til eget forbrug. Vi henviser til 
Cafeteriebestyrerens anvisninger – se opslags-
tavlen.

10.  Al omklædning til det daglige morgenbad 
skal foregå i kabinerne – ikke i badehuset.

4.  Telefonen i badehuset er kun til korte og nød-
vendige samtaler. 

11.  Du er velkommen til at medbringe en gæst 
til Ballehage Søbad – men kun én gang. 
Derefter må der søges om optagelse via 
ventelistepro-ceduren beskrevet på vores 
hjemmeside: www.ballehageviking.dk

5.  Meddelelser fra bestyrelsen sker ved opslag 
på opslagstavlen samt pr. mail til medlemmer.

12.  Hunde må ikke komme ind i badehuset samt 
i saunabygningen.

6.  Klubbens opslagstavler er til meddelelser, 
som vedrører foreningen og dens liv – ikke til 
reklame for diverse begivenheder ude i ”det 
virkelige liv”. Lad gøremål og interesser hvile, 
medens du er på Ballehage – koncentrér dig 
om badet, lad sjælen få sin stund. 

13.  Mad og drikkevarer må ikke medtages 
i sauna – med undtagelse af vand, som 
dog ikke må være i glas/porcelænskopper/
glasflasker.

7.  Bestyrelsen modtager alle synspunkter m.v. 
fra medlemmerne. Men det skal ske i skriftlig 
form.

14.  Foreningens love og bestyrelsens 
beslutninger samt ovenfor anførte punkter 
skal følges af et-hvert medlem af foreningen.

Højbjerg august 2023

HUSORDEN PÅ BALLEHAGE
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– det løber rundt igen
– nu uden indkøb af mælkebrikker

Som bekendt er det udelukkende brugere af Cafeterien, 
kaffe- og te-drikkere, der financierer fornøjelsen ved at 
kunne få sig en dejlig varm kop kaffe eller te efter mor-
genbadet.

Betaling efter skøn, og helst via Mobilepay. Det ER 
svært med det der skøn – og med at huske, hvornår 
man sidst har betalt. Cafeteriebestyreren opfordrer til, 
at man medtænker, at kaffen er blevet meget dyrere.

Regnskabet balancerer nogenlunde igen. 
Pr. 15.7.24 er der en kassebeholdning på 2.300 kr. - 

og lagrene er nogenlunde fyldt op.

Det ser således ud til, at økonomien er kommet på god 
fod igen. Cafeteriebestyrer-assistenten, Eigil, har også 
været rigtig god til at spotte og købe kaffe på tilbud.

Også Ingerlise have en stor tak for i mange år at have 
stået for indkøb af de små mælkebrikker. 

Netop det forholdvis store forbrug af små, dyre og ikke 
særligt miljøvenlige mælkebrikker har bekymret Cafete-
riebestyreren en hel del, og har også været drøftet i Be-
styrelsen og i forskellige brugergrupper.

Resultatet er blevet, at der ikke længere indkøbes de 
små mælkebrikker, men i stedet eksperimenteres med 
andre løsninger, herunder langsholdbar havredrik. Hvis 
du selv en gang imellem køber en liter mælk til fælles 
brug, kan du bare trække udgiften fra, når du næste 
gang indbetaler til kaffekassen.

Fakta vedr. Cafeterien:
Betaling via MobilePay 2345 7654 – det er enklest og 
mest sikkert. Kaffeglasset ved Fremmøde-bogen kan 
undtagelsesvis også benyttes. Man betaler efter skøns-
mæssigt forbrug.

Cafeterien lever sit eget liv, uafhængig af foreningen og 
med selvstændig økonomi.

Princippet for Cafeteriens drift er enkelhed, sådan 
at forstå, at der indkøbes “remedier”, som Cafeteriens 

CAFETERIEN I DET FORLØBNE ÅR

brugere kan anvende til brygning af varme drikke, som 
kan nydes efter badet. 

De friske morgenåbnere står heldigvis – og mange tak 
for det – for brygningen af den første portion varme 
drikke, og derefter er det op til de fremmødte at hjæl-
pes ad med brygningen.

Velkommen til de nye brugere af Cafeterien. 
Spørg endelig, enten mig eller andre erfarne badere, 

hvis du er I tvivl om noget.

Cafeterien ønsker alle morgenbadere en god sæson.

Mange varme morgenhilsner 
fra Lone Verner Nielsen, Cafeteriebestyrer og

fra Eigil Dixen, Cafeteriebestyrer-assistent

MobilePay: 2345 7654

Kaffe på brættet
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Vikingeforeningen               Generalforsamling 2024 
Morgenbaderne ved Ballehage Søbad  Beretning sæson 2023/24 

Jeg kommer gerne igen i morgen. 
 
har en af vores frivillige lukkere skrevet i al-
manakken efter at have talt op på de frem-
mødte denne morgen. Og sådan er vi mange 
der har det. Medlemstallet er igen steget med 
27 til 573, der har præsteret at være ude at 
bade 14.363 gange i løbet af sæsonen mod 
13.985 sidste sæson men færre end før Co-
rona.  

Det svarer til at hvert medlem i gennemsnit 
har badet 25 gange i løbet af sæsonen på 8 
mdr. - altså mindre end en gang om ugen i 
gennemsnit. 
Det øgede medlemstal gør at fremmødepro-
centen falder til 10,3%, en fortsættelse af fal-
det gennem 2010’erne hvor tallet faldt fra 
18,5 til 12,7%. I foreningens tidlige år præste-
redes fremmødeprocenter på 30 og derover. 
 
De morgenfriske daglige badere har i gen-
nemsnit udgjort ca. 56 personer, mens de 
(næsten) lige så morgenfriske weekendba-
dere i gennemsnit har udgjort knapt 70. På 
dagsbasis er det ikke let at konstatere, at vi 
er blevet flere medlemmer. Tallene ligger lidt 
lavere end tidligere år, særligt i weekenderne.  

Den højeste tilslutning fandt sted lørdag 
den 30. september hvor 105 var ude at bade.  
 
Vejr. November var så regnfuld at en lukker 
den 21. bemærker: ”Det regnede ikke” 
Det har ikke rigtig været vinter, selvom vi har 
haft vintervejr for 4. januar var klubhuset såle-
des lukket pga. snestorm fra øst. Vandtempe-
raturen kom ned på 1 oC enkelte gange i slut-
ningen af december. Den laveste lufttempe-
ratur blev målt til -8 oC den 9. januar. Begge 
temperaturer er målt kl. 6 om morgenen.  
 
Laveste antal badende findes de fleste år i 
løbet af ugen med den 1. januar. Det gælder 
også denne sæson. 1. januar var kun 11 i 
vandet. Næstlaveste antal (12) er registreret 
den 20. oktober, hvor det stormede fra øst og 
badehuset næsten blev sat under vand. Den 
følgende dag lukkede bestyrelsen for badning 
pga. fortsat stormvejr.  
 
Fuldmånebadning er igen blevet populært. 
for tredje år i træk er tilslutningen øget. Antal-
let af badende pr. gang har varieret mellem 
11 og 28. Der har i alt været 146 bad. 

 
 
I figuren t.v. ses vand- 
og lufttemperaturer 
sammen med antallet 
af badende. Det er 
temperaturer på ven-
stre akse og antallet af 
badende på højre 
akse. 
 
 
Tak for en dejlig bade-
sæson. 
 
Statistik v. Ole Bang 
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JYLLAND MELLEM TVENDE HAVE
Jylland mellem tvende have

som en runestav er lagt,
runerne er kæmpegrave
inde midt i skovens pragt
og på heden alvorsstor,

her, hvor ørknens luftsyn bor.

Jylland, du er hovedlandet,
højland med skov-ensomhed!
Vildt i vest med klittag sandet

løfter sig i bjerges sted.
Østersø og Nordhavs vand
favnes over Skagens sand.

Heden, ja, man tror det næppe,
men kom selv, besé den lidt:

Lyngen er et pragtfuldt tæppe,
blomster myldre milevidt.

Skynd dig, kom! Om føje år
heden som en kornmark står.

Mellem rige bøndergårde
snart dampdragen flyve vil;
Hvor nu Loke sine hjorde

driver, skove vokse til.
Briten flyver over hav,

gæster her prins Hamlets grav.

Jylland mellem tvende have
som en runesten er lagt,
fortid mæle dine grave,

fremtid folder ud din magt;
Havet af sit fulde bryst

synger højt om Jyllands kyst.




